
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

86/2022

20/07/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/07/2022
Outras Modalidades
4/2022 - OU
86/2022

Adesão à Ata de Registro de Preços para aquisição parcelada de Pneus.

Participante: BELLENZIER PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

19 PNEU 7.50 X 16 - 10L – Liso (uso dianteiro) – Modelo AT52 - PNEU 7.50 X
16 - 10L – Liso (uso dianteiro) – Modelo AT52

16,000 UN 779,00 12.464,00

20 PNEU 7.50 X 16 - 10L – borrachudo (uso traseiro) – Modelo AT59 - PNEU
7.50 X 16 - 10L – borrachudo (uso traseiro) – Modelo AT59

20,000 UN 928,00 18.560,00

21 PNEU 12X 16,5 - 10 L – Modelo PN16 - PNEU 12X 16,5 - 10 L – Modelo
PN16

10,000 UN 1.750,00 17.500,00

22 PNEU 12.5/80X18 - 10L – Modelo PN12 - PNEU 12.5/80X18 - 10L – Modelo
PN12

20,000 UN 2.375,00 47.500,00

23 PNEU 17.5X25-16L – Modelo PN 12 - PNEU 17.5X25-16L – Modelo PN 12 58,000 UN 6.397,00 371.026,00

24 PNEU 19.5X24-10L – Modelo PN 12 - PNEU 19.5X24-10L – Modelo PN 12 10,000 UN 5.990,00 59.900,00

Total do Participante: 526.950,00

Participante: MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA

1 PNEU 175/70/13 – índice 82T ou superior, modelo Kelly Edge - PNEU
175/70/13 – índice 82T ou superior, modelo Kelly Edge

32,000 UN 335,00 10.720,00

2 PNEU 175/65/14 – índice 82T ou superior, modelo Kelly Edge - PNEU
175/65/14 – índice 82T ou superior, modelo Kelly Edge

38,000 UN 375,00 14.250,00

3 PNEU 175/70/14 – índice 88T ou superior, modelo Kelly Edge - PNEU
175/70/14 – índice 88T ou superior, modelo Kelly Edge

32,000 UN 400,00 12.800,00

4 PNEU 185/70/14 – índice 82T ou superior, modelo Efficientgrip - PNEU
185/70/14 – índice 82T ou superior, modelo Efficientgrip

44,000 UN 410,00 18.040,00

5 PNEU 185/60/15 – índice 84H ou superior, modelo Eagle Sport - PNEU
185/60/15 – índice 84H ou superior, modelo Eagle Sport

32,000 UN 400,00 12.800,00

6 PNEU 185/65/15 – índice 88H ou superior, modelo Eagle Sport - PNEU
185/65/15 – índice 88H ou superior, modelo Eagle Sport

8,000 UN 415,00 3.320,00

7 PNEU 195/60/15 – índice 88H ou superior, modelo Kelly Edge Sport - PNEU
195/60/15 – índice 88H ou superior, modelo Kelly Edge Sport

8,000 UN 450,00 3.600,00

8 PNEU 195/65/15 - índice 91H ou superior, modelo Eagle Sport - PNEU
195/65/15 - índice 91H ou superior, modelo Eagle Sport

32,000 UN 437,00 13.984,00

9 PNEU 205/60/16 - índice 92H ou superior 92T, modelo Wrangler 4,000 UN 490,00 1.960,00



Página: 2 / 3

Territory - PNEU 205/60/16 - índice 92H ou superior 92T, modelo Wrangler
Territory

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

10 PNEU 205/75 R16C – modelo Cargo Marathon II - PNEU 205/75 R16C –
modelo Cargo Marathon II

24,000 UN 755,00 18.120,00

11 PNEU 215/75 R17,5 liso índice de carga 126/124 com 12 lonas,
profundidade sulco 13,0mm – modelo Steelmark Ags - PNEU 215/75 R17,5
liso índice de carga 126/124 com 12 lonas, profundidade sulco 13,0mm –
modelo Steelmark Ags

30,000 UN 1.200,00 36.000,00

12 PNEU 215/75 R17,5 borrachudo índice de carga 126/124 com 12 lonas,
profundidade sulco 13,5mm – modelo RHD - PNEU 215/75 R17,5
borrachudo índice de carga 126/124 com 12 lonas, profundidade sulco
13,5mm – modelo RHD

40,000 UN 1.350,00 54.000,00

13 PNEU 275/80 R22,5 liso índice de carga 149/146 com 16 lonas,
profundidade sulco 18,5 mm (misto para estrada de chão e asfalto) – modelo
Armor Max Mss - PNEU 275/80 R22,5 liso índice de carga 149/146 com 16
lonas, profundidade sulco 18,5 mm (misto para estrada de chão e asfalto) –
modelo Armor Max Mss

22,000 UN 2.520,00 55.440,00

14 PNEU 275/80 R22,5 borrachudo misto índice de carga 149/146 com 16
lonas, profundidade do sulco 20,0mm – modelo Armor Max Msd - PNEU
275/80 R22,5 borrachudo misto índice de carga 149/146 com 16 lonas,
profundidade do sulco 20,0mm – modelo Armor Max Msd

64,000 UN 2.644,00 169.216,00

15 PNEU 1000R20 Radial 16L liso índice de carga 146/143 com 16 lonas
profundidade sulco 15,0 (misto para estrada de chão e asfalto) – modelo
G386 - PNEU 1000R20 Radial 16L liso índice de carga 146/143 com 16
lonas profundidade sulco 15,0 (misto para estrada de chão e asfalto) –
modelo G386

32,000 UN 2.318,00 74.176,00

16 PNEU 1000R20 radial 16L, borrachudo índice de carga 146/143 com 16
lonas profundidade sulco 18,2 (misto para estrada de chão e asfalto) –
modelo Armor Max MSD - PNEU 1000R20 radial 16L, borrachudo índice de
carga 146/143 com 16 lonas profundidade sulco 18,2 (misto para estrada de
chão e asfalto) – modelo Armor Max MSD

78,000 UN 2.518,01 196.404,78

Total do Participante: 694.830,78

Participante: MODELO PNEUS LTDA

17 PNEU 185/65/14 – índice 86T ou superior – modelo: F7000 86T/Assurane
Touring 86T - PNEU 185/65/14 – índice 86T ou superior – modelo: F7000
86T/Assurane Touring 86T

20,000 UN 433,00 8.660,00

18 PNEU 215/50/17 – índice 95W ou superior – Modelo EFF. Perf 91V - PNEU
215/50/17 – índice 95W ou superior – Modelo EFF. Perf 91V

8,000 UN 699,99 5.599,92

Total do Participante: 14.259,92

Total Geral: 1.236.040,70

Gabinete do Prefeito 02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Secretaria de Administração/Planejando e Administrando
Bem

03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00

Secretaria de Finanças/Gestão e Desenvolvimento Financeiro 04.001.04.123.0004.2006.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Manutenção da Administração Tributária 04.001.04.129.0004.2211.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural 05.001.20.606.0005.2008.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Secretaria Educação, Cultura e Desporto 06.001.12.361.0006.2013.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Transporte Escolar 06.003.12.361.0006.2015.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Transporte Escolar Estadual 06.007.12.782.0006.2094.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Convênios Federais Creche 06.014.12.365.0006.2042.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Convênios Federais Pré-escola 06.015.12.365.0006.2043.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Convênios Federais Fundamental 06.016.12.361.0006.2063.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Secretaria de Serviços Urbanos 08.001.15.452.0008.2025.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Equipando à Frota 08.001.15.451.0008.2238.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Secretaria de Assistência Social 09.003.08.244.0009.2030.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Indúdtria, Comércio e Turismo 11.001.23.692.0011.2058.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Secretaria de Saúde e Saneamento 10.001.10.301.0010.2044.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Programa CAPS 10.002.10.302.0010.2050.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Programa Atenção Básica/APS/ACS 10.002.10.301.0010.2226.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Programa Vigilância em Saúde 10.002.10.305.0010.2227.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Programa CAPS 10.003.10.302.0010.2050.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Programa Atenção Básica 10.003.10.301.0010.2056.3.3.90.30.00 R$ 56.200,00
Emenda Parlamentar - Portaria 1276 10.002.10.301.0010.2249.3.3.90.30.00 R$ 56.160,70

Assinatura do Responsável

22/07/2022Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


